
UCHWAŁA NR V/  26  /2024 
RADY MIEJSKIEJ BORKU WLKP. 

z dnia 4 września 2024 r. 

w sprawie zasad i trybu przyznawania, wstrzymywania i cofania oraz wysokości stypendiów sportowych 
dla zawodników amatorów osiągających wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie krajowym 

i międzynarodowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 31 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 2048) Rada Miejska Borku Wlkp. uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dla zawodników amatorów osiągających wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie 
krajowym i międzynarodowym może zostać przyznane stypendium sportowe. 

2. Zasady przyznawania stypendiów sportowych określa Regulamin przyznawania stypendiów stanowiący  
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Borku Wielkopolskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Borku Wlkp. 

 
 

Tomasz Pawlak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FFFA1D8-2566-4902-9576-B36D2C3D28D0. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr V/  26 /2024 

Rady Miejskiej Borku Wlkp. 

z dnia 4 września 2024 r. 

Regulamin przyznawania stypendiów sportowych 

§ 1. Dla zawodników amatorów, osiągających wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie krajowym 
i międzynarodowym mogą zostać przyznane stypendia sportowe z budżetu Gminy Borek Wielkopolski. 

§ 2. 1. Stypendia sportowe może otrzymać zawodnik - amator mający stałe miejsce zamieszkania na terenie 
gminy Borek Wielkopolski i posiadający licencję zezwalającą na uprawianie określonych dyscyplin 
sportowych, który jest: 

1) uczniem szkoły podstawowej; 

2) uczniem szkoły ponadpodstawowej; 

3) słuchaczem, studentem wyższej uczelni i nie ukończył 26 lat; 

4) osobą nie posiadającą statusu ucznia w wieku 18-26 lat. 

2. Osoby z niepełnosprawnością mogą otrzymać stypendium sportowe, spełniając wymogi określone 
w przepisach statutów i regulaminów organizacji krajowych i międzynarodowych zajmujących się sportem 
osób z niepełnosprawnościami. 

3. Stypendium może otrzymać zawodnik wymieniony w ust. 1 lub 2, który łącznie spełnia następujące 
kryteria: 

1) uprawia dyscyplinę sportu objętą programem Igrzysk Olimpijskich lub Igrzysk Paraolimpijskich; 

2) osiągnął znaczący wynik sportowy w krajowym lub międzynarodowym współzawodnictwie sportowym; 

3) nie otrzymuje stypendium sportowego finansowanego przez klub sportowy w ramach dotacji uzyskanych 
z budżetu Gminy Borek Wielkopolski. 

§ 3. Osiągnięcie znaczącego wyniku sportowego, o którym mowa w § 2 ust. 3 pkt. 2 oznacza, że do 
otrzymania stypendium uprawniony jest zawodnik, który w ciągu 12 miesięcy poprzedzających termin 
składania wniosków wskazany w § 6 ust. 1: 

1) został zakwalifikowany do reprezentacji kraju w danej dyscyplinie sportu; 

2) zajął co najmniej dwunaste miejsce w mistrzostwach kraju w swojej kategorii wiekowej oraz realizuje 
program przygotowań do kolejnych zawodów tej samej rangi. 

§ 4. 1. Burmistrz Borku Wielkopolskiego przyznaje, wstrzymuje i cofa stypendium na uzasadniony 
wniosek klubu reprezentującego zawodnika lub z własnej inicjatywy. 

2. Decyzję o przyznaniu zawodnikowi stypendium przyznaje Burmistrz Borku Wielkopolskiego w terminie 
30 dni od daty upływu terminu do składania wniosków, po zasięgnięciu opinii Komisji Stypendialnej. 

3. Burmistrz Borku Wielkopolskiego w drodze zarządzenia powołuje Komisję Stypendialną oraz określa 
tryb jej działania. 

4. W skład Komisji Stypendialnej wchodzi: 

1) dwóch  przedstawicieli Komisji Oświaty i Spraw Społecznych; 

2) dwóch  przedstawicieli organizacji sportowych działających na terenie gminy Borek Wielkopolski; 

3) pracownik Urzędu Miejskiego w Borku Wielkopolskim; 

4) przedstawiciel  Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Borku Wlkp.; 

5) przedstawiciel  Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Zimnowodzie. 

5. Decyzja jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie. 

6. Stypendium jest wypłacane w terminie do 10-go każdego miesiąca. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FFFA1D8-2566-4902-9576-B36D2C3D28D0. Podpisany Strona 1



§ 5. 1. Wnioski o przyznanie stypendium sportowego składa się na obowiązującym druku, którego wzór 
stanowi załącznik do regulaminu.  

2. Wniosek powinien zawierać następujące załączniki: 

1) dokumenty potwierdzające osiągnięcie przez zawodnika znaczącego wyniku sportowego; 

2) dokument potwierdzający przynależność zawodnika do klubu/ związku sportowego, który składa wniosek. 

3. W przypadku stwierdzenia braków formalnych we wniosku wzywa się wnioskodawcę do ich 
uzupełnienia w ciągu 7 dni. W przypadku nieusunięcia braków  w wyznaczonym terminie, wniosek pozostawia 
się bez rozpatrzenia. 

4. Wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia również w przypadku: 

1) złożenia po terminie; 

2) rezygnacji wnioskodawcy z wystąpienia o przyznanie stypendium. 

§ 6. 1. Wnioski winny być składane od 01 do  31 stycznia każdego roku. 

2. Stypendium jest przyznawane na pisemny wniosek klubu sportowego lub właściwego związku 
sportowego. 

3. Stypendium może być przyznane w wysokości do 50 % minimalnego wynagrodzenia za pracę 
obowiązującego w dniu 31 grudnia roku poprzedzającego rok udzielenia stypendium ogłoszonego przez Radę 
Ministrów. 

4. Kwota brutto stypendium sportowego, wypłacana co miesiąc, nie może być niższa niż 100 zł. 

5. Okres, na który zostaje przyznane stypendium sportowe i jego wysokość, ustala każdorazowo Burmistrz 
Borku Wielkopolskiego, w zależności od posiadanych środków, osiągnięć oraz ilości złożonych winsoków. 

6. Stypendium sportowe przyznaje się na czas określony, nie dłuższy niż 12 miesięcy. 

§ 7. . Wysokość środków na stypendia sportowe określa się corocznie w uchwale budżetowej. 

§ 8. 1. Stypendium wstrzymuje się w następujących przypadkach: 

1) zostało stwierdzone przez organ przyznający stypendium, że zawodnik zaniedbuje realizację programu 
przygotowań do zawodów, o których mowa w § 3; 

2) zawodnik został zawieszony w prawach zawodnika przez organ statutowy właściwego polskiego związku 
sportowego zgodnie z regulaminem sportowym. 

2. Wstrzymane stypendium wypłaca się ponownie zawodnikowi w następujących przypadkach: 

1) po stwierdzeniu przez organ przyznający stypendium, ze zawodnik ponownie realizuje program 
przygotowań; 

2) zawodnikowi zostały przywrócone prawa zawodnika przez organ wymieniony w ust. 1 pkt. 2. 

3. Wznowienie wypłaty stypendium następuje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, 
w którym ustały przyczyny jego wstrzymania. 

4. W przypadku stwierdzenia przez organ przyznający stypendium, iż wstrzymanie stypendium nastąpiło 
z przyczyn niezawinionych przez zawodnika, stypendium może być wypłacane za cały okres od dnia jego 
wstrzymania. 

§ 9. Stypendium cofa się zawodnikowi, jeżeli wystąpi co najmniej jeden z niżej wymienionych przyczyn: 

1) zostało stwierdzone przez organ przyznający stypendium, iż zawodnik nie realizuje programu przygotowań 
do zawodów, o których mowa w §3; 

2) utracił prawa zawodnika na okres przygotowań, o których mowa w §3; 

3) utracił zdolność do uprawiania sportu stwierdzoną orzeczeniem wydanym przez lekarza Poradni Medycyny 
Sportowej, z zastrzeżeniem §10; 

4) odmówił udziału w zawodach lub w programie przygotowań, o których mowa w §3; 

5) zmienił adres zamieszkania poza teren gminy; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FFFA1D8-2566-4902-9576-B36D2C3D28D0. Podpisany Strona 2



6) zaprzestał uprawiania sportu; 

7) zostało mu przyznane stypendium sportowe ze środków budżetu państwa. 

§ 10. Zawodnik, który jest czasowo niezdolny do uprawiania sportu, a niezdolność ta została stwierdzona 
orzeczeniem wydanym przez lekarza Poradni Medycyny Sportowej, może być wypłacane stypendium sportowe 
przez okres tej niezdolności, nie dłużej jednak niż przez 3 miesiące. 

§ 11. Zobowiązuje się Zarząd Klubu - zrzeszającego zawodnika, któremu przyznano stypendium sportowe, 
do niezwłocznego informowania Burmistrza Borku Wielkopolskiego o wszelkich okolicznościach mogących 
mieć wpływ na wstrzymanie lub cofnięcie stypendium zawodnikowi. 

§ 12. 1. Macierzysty Klub Sportowy zobowiązany jest przekładać po upływie kwartału, tj. do 10 dnia 
miesiąca następującego po upływie kwartału, raport o realizacji programu przygotowań do zawodów oraz 
informację w przypadku zawieszenia stypendysty w prawach zawodnika. 

2. Brak realizacji zapisów ust. 1 powoduje wstrzymanie wypłaty stypendium dla zawodnika do czasu 
złożenia raportu o realizacji programu przygotowań do zawodów. 

§ 13. Stypendia przyznane i wypłacone  w oparciu o nieprawdziwe dane podlegają zwrotowi wraz 
z odsetkami. 

WNIOSEK 

o przyznanie stypendium sportowego 

dla zawodnika amatora 

osiągającego wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie krajowym i międzynarodowym 

1. Dane:  

Imię nazwisko ………………………………………………………… 

Adres zamieszkania ……………………………………………….…… 

Adres korespondencyjny ……………………………………………… 

Dane kontaktowe (telefon, e-mail)* ............................ 

PESEL zawodnika ................................. 

Data i miejsce urodzenia zawodnika …………… 

Imię i nazwisko rodzica/prawnego opiekuna *……………………………….…………… 

Adres zamieszkania rodzica/prawnego opiekuna *…………………………………… 

Nr rachunku bankowego ……………………………………………………………… 

Adres Urzędu Skarbowego…………………………………………………………… 

PESEL rodzica/prawnego opiekuna* …………………………………………..… 

Data i miejsce urodzenia rodzica/prawnego opiekuna* …………………………… 

Uprawiana dyscyplina sportu ……………………………………………………… 

Klub sportowy (nazwa, adres) …………………………………………………… 

Kategoria wiekowa ………………………………………………………………… 

Imię i nazwisko aktualnego trenera ………………… 

2. Informacja o osiągnięciach sportowych zawodnika w ostatnim roku  

Lp. Nazwa imprezy Miejsce Data Dyscyplina sportu Wynik 

      
      
      
      
      

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FFFA1D8-2566-4902-9576-B36D2C3D28D0. Podpisany Strona 3



      

3. Plan startów i szkoleń obejmujący okres wnioskowanego stypendium: 

………………………………………………………………………………………….…………………….
..............................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
. 

Dodatkowe informacje: 

………………………………………………………………………………………….…………………….
..............................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................
.. 

4. Dane wnioskodawcy 

Nazwy klubu/związku  sportowego (forma prawna, data wpisu lub rejestracji) ....................... 

Adres ………… 

Dane  kontaktowe (telefon, e-mail) ..……............ 

Imię nazwisko osoby składającej wniosek w imieniu klubu/związku 
……............................................................................................................................................................ 
Dane  kontaktowe (telefon,e-mail)*………… 

5. Oświadczam, że zobowiązuje się do niezwłocznego informowania Burmistrza Borku  Wlkp. 
o wystąpieniu okoliczności mających wpływ na pozbawienie stypendium w/w zawodnik 

      

(miejscowość i data)      (podpis wnioskodawcy) 

* nieobowiązkowe 

Załączniki: 

1) dokumenty potwierdzające znaczące osiągnięcia sportowe, 

2) dokument potwierdzający przynależność zawodnika do klubu/związku sportowego. 

…………………………………… 
(miejscowość i data) 

………………………………………………….. 

………………………………………………….. 

………………………………………………….. 

(dane wnioskodawcy  - klubu, związku) 

OŚWIADCZENIE 

Oświadczam, że zawodnik ……………………………. 

(imię i nazwisko) 

należący do klubu/związku ....................................................................... 

(nazwa i adres) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FFFA1D8-2566-4902-9576-B36D2C3D28D0. Podpisany Strona 4



nie otrzymuje/otrzymuje* stypendium sportowego finansowanego przez klub sportowy, 
w ramach dotacji uzyskanych z budżetu Gminy Borek Wlkp. 

………………..…………………………………… 
(podpis wnioskodawcy – klubu związku) 

*niepotrzebne skreślić 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FFFA1D8-2566-4902-9576-B36D2C3D28D0. Podpisany Strona 5



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 31 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2023 r. poz. 609 ze zm.),  
jednostki samorządu terytorialnego mogą ustanawiać i finansować okresowe stypendia sportowe oraz 
nagrody i wyróżnienia dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe 

Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa, w drodze uchwały, szczegółowe zasady, tryb 
przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień, biorąc 
pod uwagę znaczenie danego sportu dla tej jednostki samorządu terytorialnego oraz osiągnięty wynik 
sportowy. Zaproponowana uchwała określa  zasady i tryb przyznawania, wstrzymywania i cofania oraz 
wysokość stypendiów sportowych dla zawodników amatorów osiągających wysokie wyniki sportowe we 
współzawodnictwie krajowym i międzynarodowym. Stwarza tym samym możliwości wyrażania uznania i 
podziękowania zawodnikom zamieszkującym na terenie Gminy Borek Wielkopolski, którzy osiągnęli 
znaczące wyniki sportowe we współzawodnictwie sportowym. Przyznanie stypendiów sportowych 
utalentowanym zawodnikom będzie dla nich dodatkową motywacją do uzyskania jeszcze lepszych wyników 
sportowych, co może mieć pozytywny wpływ na rozwój ich dalszej kariery sportowej i jednocześnie 
przyczyni się do promocji Gminy Borek Wielkopolski. 

Przedmiotowa uchwała jest aktem prawa miejscowego i dotyczy statutowej działalności niektórych 
organizacji pozarządowych działających na terenie Gminy Borek Wielkopolski. W związku z powyższym, 
została poddana procedurze konsultacji  na podstawie Uchwały Nr XLVII/348/2010 Rady Miejskiej Borku 
Wlkp. z dnia 21 października 2010 r., w sprawie: określenia szczegółowego sposobu konsultowania z Radą 
Działalności Pożytku Publicznego lub z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 
3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w 
dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. Zainteresowane podmioty, w terminie od 
25 lipca 2024 r, do 8 sierpnia 2024 r., miały możliwość wyrażenia swoje opinii na piśmie. We wskazanym 
terminie do tut. Urzędu nie wpłynął żadna opinia. 

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3FFFA1D8-2566-4902-9576-B36D2C3D28D0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/  26  /2024 RADY MIEJSKIEJ BORKU WLKP. z dnia 4 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Regulamin przyznawania stypendiów sportowych
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 3


	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 § 4 ust. 4
	pkt 5 w zał.1 § 4 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 § 4
	ust. 6 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 4


	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6
	ust. 4 w zał.1 § 6
	ust. 5 w zał.1 § 6
	ust. 6 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 8 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 8 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 8
	pkt 1 w zał.1 § 8 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 8 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 8
	ust. 4 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 9
	pkt 2 w zał.1 § 9
	pkt 3 w zał.1 § 9
	pkt 4 w zał.1 § 9
	pkt 5 w zał.1 § 9
	pkt 6 w zał.1 § 9
	pkt 7 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	§ 11 w zał.1
	§ 12 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 12

	§ 13 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 13
	ust. 2 w zał.1 § 13
	ust. 3 w zał.1 § 13
	ust. 4 w zał.1 § 13
	ust. 5 w zał.1 § 13
	pkt 1 w zał.1 § 13 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 § 13 ust. 5



	Uzasadnienie


